РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРИВОРОЖСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРИВОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 ноября 2011года
           № 64

   сл. Криворожье
О создании Муниципального бюджетного
учреждения культуры Криворожского
сельского поселения «Криворожский

информационно-культурный центр»
С целью создания условий для организации досуга и обеспечения жителей Криворожского сельского поселения услугами организаций культуры, организации библиотечного обслуживания населения, в соответствии со статьей 120 Гражданского кодекса Российской Федерации,  постановлением Администрации Криворожского сельского поселения от «18» ноября 2011 № 63 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений Криворожского сельского поселения, а также утверждении уставов муниципальных учреждений и внесении в них изменений»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Создать Муниципальное бюджетное учреждение культуры Криворожского сельского поселения «Криворожский информационно-культурный центр» (далее – МБУК Криворожского сельского поселения «Криворожский ИКЦ»).

2. Определить, что:

Предметом деятельности и целями создания МБУК Криворожского сельского поселения «Криворожский ИКЦ» является оказание услуг, выполнение работ в целях осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Криворожское сельское поселение», предусмотренных пунктами 11 и 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в сфере культуры и библиотечного обслуживания.

3. Место нахождения МБУК Криворожского сельского поселения «Криворожский ИКЦ»: 346123, Ростовская область, Миллеровский район, слобода Криворожье ул. им. Ленина, д.59.

         4. Установить, что

 Учредителем МБУК Криворожского сельского поселения «Криворожский ИКЦ» является муниципальное образование «Криворожское сельское поселение».

Администрация Криворожского сельского поселения выполняет функции и полномочия учредителя МБУК Криворожского сельского поселения «Криворожский ИКЦ».

МБУК Криворожского сельского поселения «Криворожский ИКЦ» находится в ведении Администрации Криворожского сельского поселения.
5. Утвердить прилагаемый Устав МБУК Криворожского сельского поселения «Криворожский ИКЦ».

6. Утвердить Перечень мероприятий по созданию МБУК Криворожского сельского поселения «Криворожский ИКЦ» согласно приложению №1.

7. Специалисту первой категории Администрации Криворожского сельского поселения (Дьяченко Г.А.):

         представить кандидатуру для согласования и назначения на должность директора МБУК Криворожского сельского поселения «Криворожский ИКЦ»;
         подготовить проект трудового договора с директором МБУК Криворожского сельского поселения «Криворожский ИКЦ».

8. Специалисту первой категории Администрации Криворожского сельского поселения (Боханову А.Г.):

 по согласованию с  сектором экономики и финансов (Паськовой Н.Ф.) определить круг основных и оборотных средств, отнесенных к муниципальной собственности и подлежащих закреплению на праве оперативного управления  МБУК Криворожского сельского поселения «Криворожский ИКЦ»;

 подготовить постановление о закреплении за МБУК Криворожского сельского поселения «Криворожский  ИКЦ» на праве оперативного управления муниципального имущества, в том числе здания Дома культуры, расположенного по адресу:  346123, Ростовская область, Миллеровский район, слобода Криворожье ул.им. Ленина, д.59;
подготовить проект договора об определении порядка использования движимого и недвижимого имущества, закрепленного за МБУК Криворожского сельского поселения «Криворожский ИКЦ» на праве оперативного управления;
обеспечить необходимые мероприятия по внесению соответствующих изменений в Реестр муниципальной собственности Криворожского сельского поселения.

9. Сектору экономики и финансов Администрации Криворожского сельского поселения (Паськовой Н.Ф.):

разработать и представить на утверждение порядок финансирования  МБУК Криворожского  сельского поселения «Криворожский ИКЦ», его структуру и штаты;
сформировать муниципальное задание для МБУК Криворожского сельского поселения «Криворожский  ИКЦ» в соответствии с видами деятельности, отнесенными его уставом к основной деятельности и с учетом расходов на содержание недвижимого имущества;
обеспечить финансирование государственной регистрации МБУК Криворожского сельского поселения «Криворожский ИКЦ»;

 обеспечить финансирование муниципального задания за счет средств бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района.
10. Директору МБУК Криворожского сельского поселения «Криворожский ИКЦ»:

обеспечить государственную регистрацию создаваемого юридического лица в МИ ФНС России №3 по Ростовской области и сообщить в государственные внебюджетные фонды;

        обеспечить государственную регистрацию права оперативного управления МБУК Криворожского сельского поселения «Криворожский ИКЦ» на закрепленные объекты недвижимости;
        представить в Администрацию Криворожского сельского поселения копии следующих документов:

      а) утвержденного и зарегистрированного в МИ ФНС России №3 по Ростовской области Устава МБУК Криворожского сельского поселения «Криворожский ИКЦ»;

      б) свидетельства о государственной регистрации юридического лица;

      в) свидетельства о постановке на налоговый учет в налоговом органе юридического лица;

      г)  выписки из Единого государственного реестра юридических лиц;

      д) информационного письма отдела государственной статистики в г. Миллерово о государственном учете.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Криворожского

сельского поселения                                                     В.М.Дмитриченко

	Приложение № 1
к постановлению
                                                   Администрации

Криворожского сельского поселения

от «___» ________ 2011  года  № __

Перечень

мероприятий по созданию  МБУК Криворожского сельского поселения  «Криворожский информационно-культурный центр»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Подготовка документов необходимых для назначения директора  МБУК Криворожского сельского поселения «Криворожский информационно-культурный центр» и заключения с ним трудового договора
	Специалист первой категории Администрации Криворожского сельского поселения Г.А.Дьяченко
	до 01.12.2011г

	2.
	Разработка и утверждение порядка финансирования МБУК Криворожского  сельского поселения «Криворожский информационно-культурный центр», его структуры и штата
	Заведующий сектором экономики и финансов
Н.Ф.Паськова
	до 01.12.2011г

	3.
	Формирование и утверждение муниципального задания в отношении  МБУК Криворожского сельского поселения «Криворожский информационно-культурный центр»
	-"-
	до 10.12.2011г

	4.
	Подготовка документов необходимых для передачи имущества на праве оперативного управления
	Специалист первой категории

А.Г.Боханов
	до 01.12.2011г

	5.
	Внесение соответствующих изменений в Реестр муниципальной собственности Криворожского сельского поселения
	-"-
	до 10.12.2011г